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Punkt 1: Udmøntning af midler til forureningerne efter Grindstedværket

07/7173

Resumé

Folketingets finansudvalg har 2. maj 2019 tiltrådt et aktstykke, der bevilger 30 mio. kr. i 2019 og 20 mio. kr. i 2020 til
indsatsen over for forureningerne efter Grindstedværket i Grindsted By og Kærgård Klitplantage.

 

Der forelægges plan for udmøntning af midlerne i 2019 samt forslag til videre proces.

 

Sagsfremstilling

Håndtering af forureningerne efter Grindstedværket beløber sig til et større trecifret millionbeløb i Grindsted By og ca. 95
mio. kr. i Kærgård Klitplantage. Regionsrådet har igangsat en sundhedsundersøgelse samt i budget 2019 afsat 10 mio. kr.
til en treårig indsats, der forbereder kortsigtede såvel som langsigtede oprensningsindsatser i Grindsted. For Kærgård
Klitplantage har regionsrådet i 2017 vedtaget en handleplan, der betyder, at der nu med kort varsel kan iværksættes en
fuldskalaoprensning, hvis midlerne bevilges.

 

Folketingets finansudvalg har 2. maj 2019 tiltrådt et aktstykke, der bevilger 30 mio. kr. til indsatsen i 2019 og 20 mio. kr. i
2020.

 

Midlerne udmøntes i 2019 til indsatser, der på kortest mulige sigt reducerer miljøbelastningen fra forureningerne mest
muligt. Samtidig prioriteres indsatser, der, i tråd med regionsrådets tidligere beslutninger, sigter mod at identificere de
bedste muligheder for en langsigtet indsats over for forureningerne i Grindsted By.

 

Derfor gives højeste prioritet til etablering af et pilot-rensningsanlæg, der på kort sigt kan reducere
forureningsbelastningen af Grindsted Å med blandt andet vinylchlorid og samtidig sætte fart i forberedelserne af en
eventuel, fremtidig fuldskalaoprensning.

 

Derudover prioriteres undersøgelser af udvaskning fra fabriksgrunden, forarbejde til en eventuel delvis oprensning på
lossepladsen og en afklaring af lossepladsens fremtidige belastning af Grindsted Å. De resterende midler anvendes til
påbegyndelse af fuldskalaoprensning i Kærgård Klitplantage samt et udviklingsprojekt i forhold til overførbarhed til
Grindsted By.

 

Prioritering af de statslige midler optages til politisk drøftelse igen primo 2020, hvor en række af de igangsatte initiativer
forventes at kunne danne et forbedret grundlag for endelig beslutning om de videre indsatser, herunder hvorvidt den
delvise oprensning af lossepladsen skal gennemføres. I denne sammenhæng fremlægges også en plan for udmøntning af
den resterende del af regionsrådets bevilling på 10 mio. kr. over tre år.

 

Der vedlægges notat vedr. "Udmøntning af midler til forureningerne efter Grindstedværket", der konkretiserer den
hidtidige indsats samt forslag til indsatser, der på kortest mulige sigt reducerer miljøbelastningen fra forureningerne mest
muligt samt indsatser, der, i tråd med regionsrådets tidligere beslutninger, sigter mod at identificere de bedste muligheder
for en langsigtet indsats over for forureningerne i Grindsted By. 

 



Denne plan fremskynder den hidtil planlagte politiske behandling til Miljøudvalgets møde 24. maj 2019 og efterfølgende i
Regionsrådet.

Indstilling

Det indstilles, at Miljøudvalget anbefaler til Regionsrådet,

 

At de statslige midler udmøntes i tråd med regionsrådets tidligere beslutninger og prioriteringer, og at midlerne derfor i
2019 udmøntes til indsatser, der peger frem mod fuldskala-oprensninger af de forureninger fra Grindstedværket, der udgør
en risiko for mennesker og miljø:

 

-                                          Etablering af et pilot-rensningsanlæg ved Grindsted Å.

-                                          Undersøgelser af udvaskning fra fabriksgrunden.

-                                          Forarbejde til en eventuel delvis oprensning på lossepladsen

-                                          Afklaring af lossepladsens fremtidige belastning af Grindsted Å.

-                                          De resterende midler anvendes til påbegyndelse af fuldskalaoprensning i Kærgård
Klitplantage.

 

At prioritering af de 20 mio. kr. fra de statslige midler, der udmøntes i 2020, optages til politisk drøftelse igen primo 2020.

 

Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Indstillingen anbefales over for regionsrådet med tilføjelse af,

 

At midlerne i 2019 også bruges til et udviklingsprojekt i forhold til overførbarhed til Grindsted By.

 

At hvis de økonomiske forudsætninger som opstillet i bilag 2 ændrer sig væsentligt, forelægges udmøntning af midlerne i
2019 til fornyet politisk drøftelse.

 

Fordeling af 2019-midlerne mellem Grindsted og Kærgaard (som blev præsenteret på mødet) er vedlagt referatet som
bilag 2. Oversigten vil indgå i den videre politiske behandling i forretningsudvalget og regionsrådet.

 

Udvalget ønsker løbende at følge udmøntning af midlerne i 2019.  

 

 

 

Bilag

Notat - Udmøntning af aktstykke Kærgård og Grindsted

Bilag 2 - Fordeling af 2019-midlerne mellem Grindsted og Kærgaard



Punkt 2: Orientering om indkomne idéer og forslag til ny råstofplan

18/62135

Resumé

Regionsrådet har i perioden 4. februar til 1. april 2019 indkaldt idéer og forslag med henblik på udarbejdelse af den
kommende Råstofplan 2020. Indkaldelsen er i offentlig høring i otte uger. Regionen har modtaget 61 idéer og forslag. På
mødet orienteres udvalget om de indkomne forslag.

Sagsfremstilling

Det er regionens opgave at fastlægge rammerne for råstofindvindingen gennem den regionale råstofplan. Formålet med
råstofplanen er at sikre, at råstofforsyningen i Region Syddanmark understøtter en økonomisk og miljømæssig bæredygtig
udvikling, baseret på en balance mellem erhvervsinteresser, samfundets behov for råstoffer og hensynet til natur,
landskaber, klima, grundvandsbeskyttelse samt levevilkårene for de mennesker der bor, hvor råstofferne indvindes.

 

Regionsrådet er gennem råstofloven forpligtet til at gennemgå råstofplanen hvert fjerde år for at vurdere, om der er behov
for justeringer eller revision. Regionsrådet har på mødet den 17. december 2018 besluttet at revidere den gældende
Råstofplan 2016.

 

Indkaldelse af idéer og forslag

Før udarbejdelse af et forslag til en ny råstofplan, skal regionen indkalde idéer og forslag med henblik på
planlægningsarbejdet. Indkaldelsen sker på baggrund af en redegørelse for råstofområdet (bilag 1) og en beskrivelse af
hovedspørgsmålene i forbindelse med den kommende planlægning (bilag 2). I indkaldelsen af idéer og forslag har
Miljøudvalget efterspurgt, hvordan der kan skaffes de råstoffer, der er behov for i nær fremtid, samtidig med at det sikres,
at der også er råstoffer nok og i de rette kvaliteter til kommende generationer. Med andre ord; hvordan kan råstofplanen
bidrage til opfyldelse af FN’s verdensmål?

 

Indkaldelse af idéer og forslag er gennemført som en offentlig høring i perioden 4. februar til 1. april 2019. I
høringsperioden har alle haft mulighed for at komme med bemærkninger og bidrag. Regionen har modtaget 61
høringssvar med idéer og forslag til den videre planlægning:

 

32 fra entreprenører og råstofindvindere
10 fra kommuner
7 fra foreninger og organisationer
6 fra borgere
3 fra vandforsyningsselskaber/energinet
2 fra statslige myndigheder
1 fra Museum Sønderjylland

 

Høringssvarene indeholder bl.a. forslag til udlæg af nye graveområder, ønsker om at arealer tages ud af råstofplanen samt
bemærkninger til strategi og retningslinjer. De bidrag, regionen har modtaget, indgår i det videre arbejde med forslag til
Råstofplan 2020, der udarbejdes frem mod årsskiftet. Samtidig med at forslag til Råstofplan 2020 sendes i offentlig,
offentliggøres et notat med regionsrådets bemærkninger til de indkomne idéer og forslag.

 

De indkomne høringssvar er offentliggjort på regionens hjemmeside og kan ses her.

 

https://hoering.rsyd.dk/Webpublicering/Publicering?hoeringid=af5d7b80-ebda-4ea5-bd15-67b85f360424


Administrationen vil på mødet overordnet orientere om indholdet i de indkomne forslag herunder om der er kommet
bidrag til, hvordan man i råstofplanen kan arbejde med FN’s verdensmål.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Til orientering.

 

Mads Skau deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Bilag 1: Redegørelse for råstofområdet i Region Syddanmark

Bilag 2: Indkaldelse af idéer og forslag til ny råstofplan



Punkt 3: Drøftelse af strategi i Råstofplan 2020

19/18630

Resumé

Som en del af råstofplanen skal regionsrådet fastlægge en strategi for forsyningen. På udvalgsmødet drøftes det
indledende, hvilken strategi for indvinding og forsyning med sand, grus og sten, der skal fastlægges, og dermed hvilken
retning der følges i udarbejdelse af forslag til Råstofplan 2020.

Sagsfremstilling

Det er regionens opgave at fastlægge rammerne for råstofindvindingen. Det sker på baggrund af råstofkortlægning og
forventninger til råstofforbruget. Rammerne for råstofindvindingen fastlægges i råstofplanen gennem en strategi for
forsyningen, retningslinjer og udpegning af områder, hvor råstofindvinding skal foregå nu og i fremtiden.

 

Dette dagsordenspunkt vedrører alene en første drøftelse af hvilken strategi for indvinding og forsyning med sand, grus og
sten, der skal være i den kommende Råstofplan 2020.

 

Region Syddanmark arbejder for at følge FN’s Verdensmål for bæredygtig udvikling. Det betyder, at verdensmålene
danner rammen for den kommende regionale udviklingsstrategi. Verdensmålene forpligter FN’s medlemslande til bl.a. en
mere bæredygtig vækst.

 

I den regionale udviklingsstrategi, der er under udarbejdelse, lægges op til, at råstofplanen indgår som en delstrategi, der
skal bidrage til udmøntning af udviklingsstrategien. Strategien i råstofplanen bør derfor formuleres, så den er i
overensstemmelse med visionen i den regionale udviklingsstrategi, hvor der i udkastet står:

 

Vores forbrug af råstoffer tærer på de ressourcer, som er afgørende for udviklingen i regionen. Når vi forbruger ikke-
fornybare ressourcer giver det udfordringer for de kommende generationer. Det er derfor vigtigt at omstille vores samfund
til mere cirkulær økonomi.

 

Med dette afsæt skal udvalget indledende drøfte, hvilken strategi for indvinding og forsyning med sand, grus og sten, der
skal fastlægges. På senere udvalgsmøder efter sommerferien lægges op til videre drøftelse af denne strategi og til
drøftelser af strategier for forsyning med teglværksler og klæg. Drøftelserne af strategien har til formål at udstikke
retningen for administrationens arbejde med forslag til Råstofplan 2020.

 

Hvad er formål og rammer for råstofplanens strategi?

Regionsrådet skal udarbejde en plan for indvinding af og forsyning med råstoffer. Råstofplanen udarbejdes på grundlag af
råstoffernes placering og forventninger til råstofforbruget og skal omfatte en periode på mindst 12 år. Et forslag til en ny
råstofplan – Råstofplan 2020 – forventes at kunne behandles politisk omkring årsskiftet 2019/2020.

 

Råstofplanen skal tage hensyn til regionens behov for råstoffer af forskellig art og kvalitet, sikre råstofressourcernes
udnyttelse og tage hensyn til råstoferhvervet. Dette skal ske som led i en afvejning over for hensynene til
miljøbeskyttelse, vandforsyningsinteresser, beskyttelse af arkæologiske og geologiske interesser, naturbeskyttelse,
herunder bevarelse af landskabelige værdier og videnskabelige interesser, en hensigtsmæssig byudvikling,
infrastrukturanlæg, jord- og skovbrugsmæssige interesser, sandflugtsbekæmpelse og kystsikkerhed og ulemper for
luftfarten mv. efter lovens § 3.



 

Centralt i rammerne for råstofindvindingen er råstofplanens strategi for forsyningen. Strategien udmøntes i retningslinjer,
indsatser i planperioden og udpegning af områder, hvor råstofindvinding skal foregå nu og i fremtiden.

 

Strategi i den gældende råstofplan 2016

I den kommende Råstofplan 2020 er det muligt at fastholde den eksisterende strategi eller udarbejde en ny.

 

I den gældende Råstofplan 2016 og i de to foregående råstofplaner er der fastlagt en strategi for sand, grus og sten, der
bygger på to hovedprincipper:

 

1)      Regionens fire geografiske delområder Sønderjylland, Sydvestjylland, Trekantområdet og Fyn skal være
selvforsynende med sand, grus og sten.

2)      Forsyningshorisonten skal svare til efterspørgslen i to planperioder (24 år) i hvert af de fire delområder.

 

Den nuværende strategi har til formål at sikre en stabil og tilstrækkelig forsyning og samtidig sikre, at transporten med
råstoffer minimeres og ikke i sig selv bliver en fordyrende faktor (råstofplanens afsnit 4 – bilag 1 til dagsordenspunktet).

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget drøfter strategi og retning for det videre arbejde med forslag til Råstofplan 2020.

Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Udvalgets bemærkninger vedr. strategi og retning indgår i det videre arbejde med udarbejdelse af forslag til Råstofplan
2020.

 

Mads Skau deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Råstofplan 2016



Punkt 4: Tilladelse til erhvervsmæssig indvinding af sand, grus og sten,
matr.nr. 11a Hesselmed Hgd., Ål, Varde Kommune

18/51661

Resumé

Der er udarbejdet vedlagte forslag til råstoftilladelse til Dan-Grit A/S til indvinding af sand, grus og sten på del af matr.nr.
11a Hesselmed Hgd., Ål, Varde Kommune. Arealet udgør 10 ha, og der forventes en årlig indvinding på op til 35.000 m³.
Tilladelsen gælder 10 år frem, og efterbehandling vil ske til natur med søer

 

Arealet ligger i graveområde for sand, grus og sten i Råstofplan 2016.

 

Sagsfremstilling

Dan-Grit A/S fik i februar 2016 tilladelse til indvinding af 25.000 m³ sand, grus og sten på 7,9 ha af matr.nr. 11a
Hesselmed Hgd., Ål, Varde Kommune. Af tilladelsen fremgik bl.a., at der skulle ske sammengravning af en eksisterende
gravesø og en fiskesø beliggende umiddelbart nord for på samme matrikel. Hensigten er nu ikke længere at etablere én
stor fiskesø øst for adgangsvejen, og Dan-Grit A/S ønsker derfor nu at udnytte de råstofressourcer, der er i det 2 ha store
område omkring den tidligere fiskesø.

 

Den udarbejdede gravetilladelse er udformet som en ny, samlet tilladelse for hele arealet.

Arealet er beliggende indenfor Råstofplan 2016 område, og efterbehandling vil ske til natur med søer.

 

Varde Kommune har givet dispensation i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3 til fjernelse af et mindre areal med
beskyttet hede. Der vil blive etableret to større søer med lavvandszoner på hver 2 – 3 ha samt lavvandede forårssøer.
Forårssøerne skal sikre bestanden af bilag IV arter (strandtudse).

 

Arealet støder op til Natura 2000 området nr. 89 ”Vadehavet”. Regionen har vurderet, at da der ikke sker et direkte
indgreb i strandengen, vil det ikke påvirke nogen af de arter eller naturtyper, der indgår i udpegningsgrundlaget så
væsentligt, at de ikke kan opretholde deres bevaringsstatus. Dan-Grit A/S har frem til 31. december 2022 dispensation
efter jordforureningslovens § 52 til modtagelse af ikke-forurenet jord til råstofgraven.

 

I forbindelse med høringerne er der indkommet høringssvar fra Varde Kommune, Miljøstyrelsen og Arkvest – Arkæologi
Vestjylland.

 

Varde Kommunen vurderer, at der ved efterbehandlingen opnås væsentlige naturmæssige fordele, da heden i dag rummer
begrænsede naturværdier, og store dele af heden vil gro ud af § 3 beskyttelsen i løbet af en overskuelig årrække.
Derudover har kommunen accepteret tidsplan for etablering af lavvandede forårssøer samt kommenteret på
efterbehandlingen af et mulddepot.

 

Miljøstyrelsen og Arkvest – Arkæologi Vestjylland har meddelt, at de ikke har bemærkninger til den konkrete ansøgning.

 



Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget godkender den udarbejdede tilladelse til udsendelse.

Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Indstillingen blev tiltrådt.

 

Mads Skau deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag - Tilladelse, Hesselmed Hgd., Ål, matr.nr. 11a, Varde Kommune

Kortbilag matr.nr. 11a Hesselmed Hgd., Ål, Varde Kommune



Punkt 5: Tilladelse til erhvervsmæssig råstofindvinding af ler på matr. nr.
10u Ørsted By, Ørsted i Assens Kommune

18/9842

Resumé

Der er udarbejdet et forslag til tilladelse til erhvervsmæssig indvinding af rødbrændende ler på en del af matr. nr. 10u
Ørsted By, Ørsted i Assens Kommune. Tilladelsen giver ansøger tilladelse til en årlig indvinding på 35.000 m3
rødbrændende ler.

Sagsfremstilling

Strøjer Tegl A/S har ansøgt om gravetilladelse til indvinding af rødbrændende ler på del af matr. nr. 10u Ørsted By, Ørsted
i Assens Kommune, herefter kaldet projektarealet.

 

Projektarealet er på 24,5 ha, og der forventes en årlig indvinding på 35.000 m3. Indvindingen vil foregå med bulldozer og
gravemaskine i 3-4 årlige etaper af ca. 4 ugers varighed. Mulden rømmes af etapevis og lægges i depot, mens leret graves
ca. 1 meter under terræn. Det indvundne ler bliver transporteret på lastbil til firmaets teglværk, som ligger ca. 5 km mod
syd.

 

Der graves kun over grundvandsspejl.

 

Der skal etableres adgangsveje til projektarealet. Tilkørsel fra nord ad Bogensevej via Basselundvej og udkørsel mod syd
via Dyrhøjvej.

 

Projektarealet planlægges efterbehandlet til landbrugsareal ved at tilbagelægge mulden og grubbe og dræne efter behov.

 

Arealet er udlagt som graveområde for rødbrændende ler i Råstofplan 2016.

 

Administrationen har truffet afgørelse om, at den aktuelle tilladelse ikke kræver udarbejdelse af en
miljøkonsekvensrapport.

 

Der er foretaget en indledende høring af ansøgningen samt en partshøring af udkast til tilladelse. Der er indkommet
høringssvar fra Assens Kommune, en nabo, Odense Bys Museer og Energinet.

 

Assens Kommune har vurderet og ændret den ansøgte vejadgang, således at to lastbiler ikke kommer til at passere
hinanden.

 

Naboen udtrykker bekymring for om den først ansøgte markvejs tilstand ,hvis den skal benyttes af lastbiler. Den omtalte
markvej kommer ikke i anvendelse.

 



Odense Bys Museer anbefaler en arkæologisk forundersøgelse forud for indvinding på projektarealet. Energinet har som
udgangspunkt ikke nogen indvendinger mod tilladelsen forudsat, at der ikke er samtidighed i anlægsarbejdet for Baltic
Pipe og anlæg af ny adgangsvej til indvindingsområdet. På den baggrund opfordrer regionen ansøger til at kontakte hhv.
museet og Energinet i god tid, inden indvindingen påbegyndes.

Indstilling

Det indstilles:

 

At miljøudvalget godkender den udarbejdede tilladelse til udsendelse.

Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Indstillingen blev tiltrådt.

 

Mads Skau deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag - tilladelse Basselund inkl bilag

Kortbilag 1

Kortbilag 2



Punkt 6: Tilladelse til erhvervsmæssig råstofindvinding af sand, grus og sten
på del af matr.nr. 41u Kirkeby By, Kirkeby i Svendborg Kommune

18/2902

Resumé

Der er udarbejdet et forslag til tilladelse til erhvervsmæssig indvinding af sand, grus og sten til NCC Industry A/S,
Råstoffer, på del af matr.nr. 41u Kirkeby By, Kirkeby i Svendborg Kommune. Arealet udgør 38 ha, og der søges om
indvinding af op til 300.000 m3 årligt. Arealet skal efterbehandles til natur med flere søer.

 

Arealet er udlagt til graveområde i et regionplantillæg i 2007 og videreført til Råstofplan 2016.

Sagsfremstilling

NCC Industry A/S, Råstoffer, har ansøgt om tilladelse til fortsat indvinding af op til 300.000 m3 sand, grus og sten årligt i
10 år. Tilladelsen blev givet første gang i 2009 efter udarbejdelse af en VVM redegørelse og et regionplantillæg.

 

Sagsbehandlingen blev indledt med en drøftelse med Svendborg Kommune og ansøger om sagens problematikker, bl.a.
nedlæggelse af del af Dyrehavevej, beskyttelse af Skovbækken, plejeplan for hasselmusen, revision af planen for
erstatningsdiger mm. Regionen har været i tæt dialog med Svendborg Kommune under hele sagsbehandlingen, og der er
fundet løsninger, der er tilfredsstillende for såvel kommune som ansøger.

 

Administrationen har ved VVM-screeningen bl.a. vurderet indvirkningen på naturområder, bilag IV arter,
grundvandsforhold samt støj og rekreative forhold, bl.a. på baggrund af den tidligere VVM redegørelse. Det er
sammenfattende vurderet, at råstofgravningen, med de vilkår som forventes fastsat for indvindingen og efterbehandlingen,
ikke vil få væsentlig indvirkning på miljøet. Der skal derfor ikke udarbejdes en ny VVM-redegørelse.

 

Der er i udkast til tilladelsen stillet vilkår, bl.a. i form af driftstider og forbud mod venstresving ved udkørsel af
grusgraven for at begrænse evt. gener fra støj, rystelser og trafik. Der er endvidere stillet vilkår om monitering af
Skovbækken til sikring af, at bækken ikke lider overlast i forbindelse med indvinding under grundvandsspejl, samt om
fortsættelse af plejeprogram for hasselmusen for at sikre og gerne forbedre, den truede arts levevilkår.

 

Der er foretaget en indledende høring af ansøgningen samt en partshøring af udkast til tilladelse. Der er kommet
høringssvar fra Svendborg Kommune og Øhavsmuseet. Svendborg Kommune har haft enkelte rettelser til forståelsen af
afsnittet, der omhandler digerne. Øhavsmuseet anbefaler, at der bliver foretaget en arkæologisk forundersøgelse på
arealet, hvor der endnu ikke er afrømmet muld. Regionen har indarbejdet rettelserne og opfordrer ansøger til at kontakte
museet i god tid, inden indvindingen påbegyndes.

 

Indstilling

 
Det indstilles,

 

At miljøudvalget godkender den udarbejdede tilladelse til udsendelse.



Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Indstillingen blev tiltrådt.

 

Mads Skau og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag -Tilladelse Sellebjerg

Kortbilag I Sellebjerg Grusgrav

Kortbilag II Sellebjerg Grusgrav



Punkt 7: Orientering om aktuelle sager
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Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Formanden orienterede om status for indsatsen mod forureningen på Lynfrostgrunden i Nyborg.

 

Mads Skau og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Eventuelt
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Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Administrationen oplyste, at regionen har meldt sig ind i Dakofa.

 

Mads Skau og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Næste møde
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Sagsfremstilling

Næste møde er tirsdag den 18. juni 2019 kl. 10.00 – 12.00 i Regionshuset (Mødet skal holdes i regionshuset, da møde i
Udvalget for uddannelse og arbejdskraft kl. 14.00 – 17.00).

 

 

Mødeplanen for resten af 2019 er:

 

 

Tirsdag den 13. august 2019 kl. 12.30 – 14.30

 

Mandag den 2. september 2019 kl. 13.30 – 15.30

 

Mandag den 23. september 2019 kl. 12.30 – 14.30

 

(Mødet skal holdes i regionshuset, da møde i Udvalget for Regional Udvikling kl. 15.00 –
18.00. Preben Friis-Hauge medlem i begge udvalg)

 

Onsdag den 30. oktober 2019 kl. 14.30 – 16.30

 

Onsdag den 20. november 2019 kl. Kl. 10.00 – 12.00

 

Mandag den 9. december 2019 kl. 12.30 – 14.30

 

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Miljøudvalget den 24-05-2019

Næste møde er tirsdag den 18. juni 2019 kl. 10.00 – 12.00 i regionshuset.

 

Mads Skau og Preben Friis-Hauge deltog ikke i sagens behandling.
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